
Verband der kommunalen RWE-Aktionäre GmbH (VkA)     
(Anschrift: Rüttenscheider Straße 62, 45130 Essen, Telefon: 0201/243439, E-Mail: info@vka-rwe.de)  
 

Mitglieder des Verwaltungsrates     (Stand: 30.07.2024) 
__________________________________________________________________________________________ 

Name    Anschrift  Telefon / E-Mail 
    (dienstlich)   
_________________________________________________________________________________________ 

Vorsitzender 
LR Wolfgang Spelthahn  Bismarckstr. 16   Tel.: 02421/2210-00005 
(Kreis Düren)    52351 Düren   E-Mail: w.spelthahn@kreis-dueren.de  
(Rheinland) 
 
Stv. Vorsitzender  
OB Thomas Westphal  Postfach 10 50 53  Tel.: 0231/50-22030 
(Stadt Dortmund)   44122 Dortmund  E-Mail: thomas.westphal@stadtdo.de  
(Westfalen) 
 
VM Thomas Gäng    Wörthstr. 12   Tel.: 0208/834-2006 
(Stadtsparkasse Oberhausen) 46045 Oberhausen E-Mail: thomas.gaeng@sskob.de 
(Rheinland) 

 
LR Dr. Olaf Gericke   Waldenburger Str.  2 Tel.: 02581/53 8000 
(Kreis Warendorf)  48207 Warendorf  E-Mail: landrat@kreis-warendorf.de 
(Westfalen)  

 
LR Thomas Hendele   Düsseldorfer Str. 26  Tel.: 02104/99-1001 
(Kreis Mettmann)   40822 Mettmann   E-Mail: landrat@kreis-mettmann.de  
(Rheinland)  

Gerhard Grabenkamp   Rathaus, Porscheplatz 1 Tel.:  0201/88-88200 
Stadtkämmerer Essen   45127 Essen   E-Mail: grabenkamp@essen.de  
(EVV mbH)        
(Rheinland) 

 
Dr. Georg Lunemann  Freiherr-v.-Stein-Platz 1 Tel.:  0251/591-4790  
(Landschaftsverband   48133 Münster   E-Mail:  georg.lunemann@lwl.org 
Westfalen-Lippe)  
(Westfalen) 

 
OB Burkhard Mast-Weisz  Theodor-Heuss-Platz 1 Tel.: 02191/16-2288 
(Stadt Remscheid)  42853 Remscheid E-Mail: burkhard.mast-weisz@remscheid.de  
(Rheinland)  

 
N.N.         
 
(Westfalen) 
 

BMin Karin Rodeheger   Ratsstiege 1   Tel.: 02522-72 211 
(WBO Wirtschafts- und   59302 Oelde    E-Mail:  karin.rodeheger@oelde.de   
Bäderbetriebe Oelde GmbH) 
(Westfalen) 

 
LR Dr. Karl Schneider   Steinstr. 27   Tel.: 0291/94 2417 
(Hochsauerlandkreis)  59872 Meschede  E-Mail: karl.schneider@hochsauerlandkreis.de  
(Westfalen) 

 
LR Dr. Peter Enders   Parkstr. 1  Tel.:  02681/81-2013 
(LK Altenkirchen)   57610 Altenkirchen E-Mail: peter.enders@kreis-ak.de  
(Rheinland)  


